
 

  

 
ПРОГРАМА ЗА КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ ДЕКЕМВРИ  

 
БР.3/2025 – 8 ЧАСА  

за работилница:  
 

„ ИЗМЕНИ ВО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ И НОВИНИ ПРИ СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕКУ ЕСЈН“ 

 
 

Распоред на предавања и тематски содржини 
Здружение на финансиски работници на локална самоуправа и јавните претпријатија, 
најавува работилница со Континуирано Професионално Усовршување Бр.3/2025 – 
8 КПУ часа во месец Февруари 2025 година. 
 
 
Скопје Хотел „Бест Вестерн“ 19 Феруари 2025 
 
 
Работен ден 8 КПУ часа 
 
  
 
Регистрација  09:00-09:30 
  
          ВРЕМЕ 

КПУ ЧАСОВИ 
Тема  Предавач  

Организациски и деловни знаења и корпоративно право 
 
 
 

09:30-10:50 
2 КПУ Часа 

 

- Закон за јавни набавки 
1.Измени на Законот за јавни набавки 
 Надлежности на Бирото за јавни набавки 
 Набавка од мала вредност 
 Поедноставена отворена постапка 
 Причини за исклучување од постапката 
 Евалуација на понудите 
 Поништување на постапката 
 Жалбена постапка 
 Воведување на административна проверка 

 
 
 

д-р. Маре Богева 
Мицовска 

   
ВРЕМЕ 

КПУ ЧАСОВИ 
Тема Предавач 

Организациски и деловни знаења и корпоративно право 
 
 

10:50-11:30 
1 КПУ Часа 

- Закон за јавни набавки 
2. Најчести прашања и дилеми при 

спроведување на Законот за јавните 
набавки и обврски согласно 
реформската агенда 

 Ажурирани најчести поставувани прашања 

 
 

д-р. Маре Богева 
Мицовска 



 

  

на ЕСЈН 
 Намалување на користењето на е-аукција 
 Зголемување на користењето на е-пазар 
 Зголемено користење на критериумот за 

избор ЕНП – економска најповолна понуда 
Пауза: 11:30-11:45   

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Организациски и деловни знаења и корпоративно право 
 
 

11:45-13:05 
2 КПУ Часа 

- Промена на законски и подзаконски акти 
3. Измени и новини на Електронскиот 

систем за јавни набавки - ЕСЈН 
 Автоматска објава на тендерска 

документација 
 Нов образец на финансиска понуда 
 Потпишување на финансиската и 

техничката понуда на ниво на апликација 

 
 

д-р. Маре Богева 
Мицовска 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Организациски и деловни знаења и корпоративно право 
 
 

13:05-13:45 
1 КПУ Часа 

- Корпоративно управување 
4. Интерни процедури во јавните набавки 
 Опфат 
 Корисници 
 Транспарентност и обрасци 

 
 

д-р. Маре Богева 
Мицовска 

Пауза: 13:45-14:00   
ВРЕМЕ 

КПУ ЧАСОВИ 
Тема Предавач 

Организациски и деловни знаења и корпоративно право 
 
 
 
     14:00-15:20 
     2 КПУ Часа 

- Корпоративно управување 
5. Индикатори за следење на ризици во 

јавните набавки – Извештај на црвени 
знаменца RED FLAGS 

 Планирање 
 Тек на постапката и евалуација 
 Доделување на договори / жалби 
 Аукции 
 Колизија и договарање 
 Реализација на договори 

 
 
 

д-р. Маре Богева 
Мицовска 

 
 

15:20 Ручек   
 
 
 
Организатор на обуката: Здружение на финансиски работници на локалната 
самоуправа и јавните претпријатија 
 
 Лице за контакт: Зоран Јанкуловски 
 
Телефон за контакт: 043/230-623 070/375-136 



 

  

 
 Предавач: д-р Маре Богева Мицовска 
 
 Времетраење на обуката: 19.02.2025 – 09:30-15:20 часот 
 
  
Вкупната цена на едукацијата изнесува 7.000,00 денари со вклучен ДДВ, во која се 
вкалкулирани: надомест за едукација со 8 КПУ часа во износ од 2.360 денари со 18% 
ДДВ, и надомест за едукација без КПУ часови во износ од  4.640 денари со 5% ДДВ.  
 
 
 
 
 
 
 
 


